1
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

17 мая 2017 года

г. Ге​ор​ги​евск

                             № 877-74
О согласовании получения Георгиевским муниципальным унитарным предприятием «Теплосеть» возобновляемой кредитной линии

Рассмотрев представленные материалы и обращение директора Георгиевского муниципального унитарного предприятия «Теплосеть» А.И. Шеховцова о получении предприятием возобновляемой кредитной линии в 2017 году, в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании статьи 62 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Совета депутатов города Георгиевска от 28 июня 2005 года № 398-40 с изменениями) и статьи 64 Устава города Георги​евска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска
РЕШИЛА:

1. Согласовать Георгиевскому муниципальному унитарному предприятию «Теплосеть» получение в 2017 году возобновляемой кредитной линии в сумме 7 000 000 (семь миллионов) рублей на пополнение оборотных средств предприятия, без обеспечения кредита, с максимальной процентной ставкой 17 процентов годовых.

2. Согласовать оформление поручительства на получение возобновляемой кредитной линии в сумме 7 000 000 (семь миллионов) рублей на имя Шеховцова Александра Ивановича, директора Георгиевского муниципального унитарного предприятия «Теплосеть».

3. Срок погашения кредита 01 июля 2019 года.

4. Администрации города Георгиевска (Крутников) осуществлять контроль за погашением Георгиевским муниципальным унитарным предприятием «Теплосеть» кредита, указанного в пункте 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям и муниципальной собственности Думы города Георгиевска (Курбанов).

Глава города Георгиевска

     Л.А. Козина